
UCHWAŁA NR XXXV/179/2026 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 14 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2025.1153 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 6, 8, 9, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U.2025.1483 ze zm.) uchwala się, co następuje:     

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 9 do uchwały Nr XXXII/168/2025 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 19 grudnia 2025 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2026 rok określający „Fundusz sołecki na 2026 rok” 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale budżetowej Nr XXXII/168/2025 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 19 grudnia 2025 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2026 rok, wprowadza się następujące zmiany 
§ 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych, w tym: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
1.000.000,00 zł; 

2) na finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 3.011.864,00 zł; 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów do kwoty 3.488.136,00 zł”. 

§ 5. W uchwale budżetowej Nr XXXII/168/2025 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 19 grudnia 2025 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2026 rok § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. pkt 2 Dochody w kwocie 555.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatki w kwocie 550.000,00 zł na realizację zadań ujętych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 5.000,00 zł na 
realizację zadań ujętych w gminnym programie przeciwdziałania narkomani”. 

§ 6. 1. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy w wysokości 
138.989.413,29 zł w tym: 

1) dochody bieżące 124.360.483,96 zł; 

2) dochody majątkowe 14.628.929,33 zł. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wysokości 142.001.277,29 zł 
w tym: 

1) wydatki bieżące 116.506.014,96 zł ; 

2) wydatki majątkowe 25.495.262,33 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38AD1519-4FA2-4BE1-A776-8567FA62C75C. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Sebastian Dukaczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38AD1519-4FA2-4BE1-A776-8567FA62C75C. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

926 Kultura fizyczna 356 000,00 356 000,00

Obiekty sportowe 226 000,00 356 000,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych

0,00 130 000,00

Pozostała działalność 130 000,00 0,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych

130 000,00 0,00

138 989 413,29 138 989 413,29Razem: 0,00

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2026

92695 -130 000,00

6350 -130 000,00

92601 130 000,00

6350 130 000,00

Rozdział Paragraf Zmiana

0,00

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXXV/179/2026

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 14 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38AD1519-4FA2-4BE1-A776-8567FA62C75C. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 16 219 450,76

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 021 128,00

Zakup materiałów i wyposażenia 289 250,00

FS TRZEBICZ Ksztaltowanie wizerunku i estetyki wsi 0,00

Różne rozliczenia 746 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 550 000,00

Rezerwy 550 000,00

Rezerwa celowa na zadania bieżące realizowane przy współudziale 

środków z UE
292 000,00

Rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 117 131,74

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 376 069,00

Zakup materiałów i wyposażenia 100 694,00

FS TRZEBICZ Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 28 500,00

142 001 277,29Razem: 0,00 142 001 277,29

-1 500,00 27 000,00

4210 -1 500,00 99 194,00

92109 -1 500,00 3 374 569,00

921 -1 500,00 7 115 631,74

292 000,00 292 000,00

-292 000,00 0,00

4810 0,00 550 000,00

75818 0,00 550 000,00

758 0,00 746 000,00

1 500,00 1 500,00

4210 1 500,00 290 750,00

75023 1 500,00 13 022 628,00

750 1 500,00 16 220 950,76

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2026 ROK

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXXV/179/2026

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 14 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38AD1519-4FA2-4BE1-A776-8567FA62C75C. Podpisany Strona 1



                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

FUNDUSZ SOŁECKI NA 2026 ROK 

 

Sołectwo Zadanie Plan w budżecie 

Bagniewo 

Wydatki majątkowe: 21 922,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Utworzenie Centrum Aktywności 
Społecznej w m. Bagniewo 

21 922,00 

Razem 21 922,00 

Czartowo 

Wydatki bieżące 18 731,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 3 831,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 3 500,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 11 400,00 

Razem 18 731,00 

Drawiny 

Wydatki bieżące 37 392,00 

w tym:   

Działania edukacyjne i kulturalne 700,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 2 400,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 27 092,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 7 200,00 

Razem 37 392,00 

Goszczanowiec 

Wydatki bieżące 36 212,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 17 012,00 

Infrastruktura komunalna sołectwa 4 000,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 15 200,00 

Razem 36 212,00 

Goszczanowo 

Wydatki bieżące 13 663,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa  2 980,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 10 683,00 

Wydatki majątkowe 17 000,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Zakup nagłośnienia  do Sali wiejskiej w 
m. Goszczanowo 

17 000,00 

Razem 30 663,00 

  

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXXV/179/2026

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 14 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38AD1519-4FA2-4BE1-A776-8567FA62C75C. Podpisany Strona 1



Goszczanówko 

Wydatki bieżące 2 500,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 500,00 

Wydatki majątkowe 22 266,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. 
Goszczanówko 

22 266,00 

Razem 24 766,00 

Gościm 

Wydatki bieżące 32 104,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 2 100,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 8 000,00 

Infrastruktura komunalna sołectwa 18 000,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 4 004,00 

Wydatki majątkowe 15 000,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Montaż klimatyzacji w Sali wiejskiej w 
m. Gościm 

15 000,00 

Razem 47 104,00 

Górzyska 

Wydatki bieżące 15 956,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa 15 956,00 

Razem 15 956,00 

Grotów 

Wydatki bieżące 37 461,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 5 500,00 

Infrastruktura rekreacyjna  sołectwa 16 761,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 15 200,00 

Razem 37 461,00 

Karwin 

Wydatki bieżące 23 934,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa 13 600,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 2 500,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 5 034,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 2 800,00 

Razem 23 934,00 

Kijów 

Wydatki bieżące 15 123,00 

w tym:   

Działanie edukacyjne i kulturalne 5 123,00 

Infrastruktura komunalna sołectwa 5 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 5 000,00 

Razem 15 123,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38AD1519-4FA2-4BE1-A776-8567FA62C75C. Podpisany Strona 2



Klesno 

Wydatki bieżące 20 593,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 1 000,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 1 200,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 18 393,00 

Wydatki majątkowe 10 000,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Budowa Sali wiejskiej w m. Klesno 10 000,00 

Razem 30 593,00 

Kosin 

Wydatki bieżące 22 962,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 9 500,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 13 462,00 

Razem 22 962,00 

Lipno 

Wydatki bieżące 36 490,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 1 800,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 14 190,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 20 500,00 

Razem 36 490,00 

Lubiatów 

Wydatki bieżące 24 072,00 

w tym:   

Działania edukacyjne i kulturalne 2 000,00 

Kształtowanie wizerunku  i estetyki wsi 11 572,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 10 500,00 

Razem 24 072,00 

Lubiewo 

Wydatki bieżące 18 661,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa 6 000,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 3 000,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa  3 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych  6 661,00 

Razem 18 661,00 

Marzenin 

Wydatki bieżące 27 680,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 4 000,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 15 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 8 680,00 

Razem 27 680,00 

Modropole 

Wydatki bieżące 18 106,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 6 500,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 11 606,00 

Razem 18 106,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38AD1519-4FA2-4BE1-A776-8567FA62C75C. Podpisany Strona 3



Niegosław 

Wydatki bieżące 69 372,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 12 800,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 33 572,00 

Działania edukacyjne i kulturalne 3 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 20 000,00 

Razem 69 372,00 

Osów 

Wydatki bieżące 14 511,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 2 800,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 3 100,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 8 611,00 

Wydatki majątkowe 23 921,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. Osów 23 921,00 

Razem 38 432,00 

Przeborowo 

Wydatki bieżące 20 396,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 5 500,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 4 200,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 500,00 

Infrastruktura komunalna sołectwa 8 196,00 

Razem 20 396,00 

Rąpin 

Wydatki bieżące 48 422,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 39 000,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 1 002,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 8 420,00 

Razem 48 422,00 

Stare Bielice 

Wydatki bieżące 29 473,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 28 473,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 1 000,00 

Wydatki majątkowe 10 000,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa - Budowa chodnika w m. Stare Bielice 10 000,00 

Razem 39 473,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38AD1519-4FA2-4BE1-A776-8567FA62C75C. Podpisany Strona 4



Trzebicz 

Wydatki bieżące 52 226,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 9 200,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 32 000,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 10 801,00 

Działania edukacyjne i kulturalne 225,00 

Wydatki majątkowe 10 000,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Modernizacja i rozbudowa placu zabaw 
przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Trzebiczu 

10 000,00 

Razem 62 226,00 

Trzebicz Nowy 

Wydatki bieżące 21 004,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 5 100,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 3 700,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 12 204,00 

Wydatki majątkowe 15 000,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. Trzebicz 
Nowy 

15 000,00 

Razem 36 004,00 

Zagórze 

Wydatki bieżące 19 771,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa 5 000,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 6 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 8 771,00 

Razem 19 771,00 

Zielątkowo 

Wydatki bieżące 4 000,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 2 500,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 1 500,00 

Wydatki majątkowe 14 800,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. 
Zielątkowo 

14 800,00 

Razem 18 800,00 

  

Ogółem 840 724,00 

Wydatki bieżące 680 815,00 

Wydatki majątkowe 159 909,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38AD1519-4FA2-4BE1-A776-8567FA62C75C. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE 

 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 

wartościowych, w tym na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów do kwoty 3.488.136,00 zł. 

 

Dokonuje się zmiany zapisu § 6 pkt 2 uchwały Nr XXXII/168/2025 Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2026 rok, który 

otrzymuje brzmienie „Dochody w kwocie 555.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych i wydatki w kwocie 550.000,00 zł na realizację zadań ujętych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 

5.000,00 zł na realizację zadań ujętych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii.” 

 

Dokonuje się: 

Zmiany klasyfikacji budżetowej dochodów majątkowych gminy: 

z      926/92695/6350   – 130.000,00 zł 

na    926/92601/6350   + 130.000,00 zł 

 

Dokonuje się zmiany nazwy zadania w dziale 758, rozdział 75814, paragraf 481: 

z   „Rezerwa celowa na zadania bieżące realizowane przy współudziale środków europejskich” 

na „Rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe” 

 

Fundusz sołecki 

Dokonuje się przeniesień w ramach wydatków bieżących w kwocie 1.500,00 zł z przeznaczeniem 

na: 

FS Trzebicz 

- przeniesienie środków z zadania „Infrastruktura rekreacyjna sołectwa” na zadanie 

„Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi” w kwocie 1.500,00 zł.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38AD1519-4FA2-4BE1-A776-8567FA62C75C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXV/179/2026 RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU  z dnia 14 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	zm. § 4 w § 4
	pkt 1 w § 4 zm. § 4
	pkt 2 w § 4 zm. § 4
	pkt 3 w § 4 zm. § 4


	§ 5
	zm. § 6 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8




